Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Iter primum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Deus, quæ in principio & progressu
infirmi- tatis fieri debent.

Iter Primum.

TITUL. I

In principio infirmitatis eodem modo, quo Christus D. N. sub Passionis lux Oratio & initium se gessit, nos quoque gerere de- Resignatio. bemus, recurrendo ad sanctam orationem, Matth. 27. & resignationem, orando & resignando nos Divinæ Voluntati, eademque verba, quæ Christus dixit, proferenda sunt: Pater, si possibile est, non calicem istum, veruntamen non mea, sed tua voluntas fiat; in omnibus & per omnia Divinæ tuæ Voluntati me resigno. Volo hoc idem, quod tu, Vide exem- plum hanc infirmitatem veluti à te immissam & ab xter. plū 2 & 3. ordinatam in bonum & salutem animæ mex: accepto tam non patienti & prompto duntaxat: sed etiam lato animo & secundum rectæ rationis dictamen, confide- ro, quod infirmitas non est ad odium, sed ad amorem: D. Aug. etiamque mediante, nostra expurgas peccata & culpas, recitas poenas, passiones mortificas, adauges gratiam, Vide exem- plum hanc coronæ gloriæ complementum. Denique, plū 4 & 5. occurrit optime S. Gregorius: Melius est ardere flammâ lib 3 Mor- tuorum, quàm igne vitiorum. c. 7.

Hoc idem documentum nobis tradit Spiritus san- tus, dicens: Ora Deum, & ipse te curabit, aver- Tria docu- ta à dextro, & dirige manus. In quibus verbis tria menta pro- consuecur documenta ab ipfimo infirmitatis ten- infirmo. pte observanda: primum, Ora Deum, & ipse te curabit. Oratio.

A 3

Pius

Handwritten text in red ink, possibly a library stamp or reference mark.

Conditio. Prius oratione & resignatione ad Deum, quam ad medicos recurre, & major erit ejus gloria, major animæ tuæ bonum, *tecurabit*, tibi que salutem. Secundum documentum, *averte à delictis*, circa veros contritionis actus, & subito confitentem tanges radicem, remediumque adhibebis caput jus mali, quia, ut docet S. Basilius: *Morbi sunt peccatorum*. Tertium documentum: *manus*, firmum deinceps emendationis facientis positum. Et cum hac dispositione ac præparata orationis & resignationis, contritionis & confessionis lecto nos commitemus propter amorem Christi quemadmodum Christus Cruci se commisit propter amorem nostrum, & sicut Crucem Christi præsens astitit Mater ejus; ita in præsentia infirmitatis nostræ procuremus præsentiam sanctissimæ Virginis, offerendo & consecrando ei infirmitas nostras, ut unâ cum Passione Filij eam ad æterno Patri in satisfactionem peccatorum nostrorum ad majorem ejus honorem & gloriam. Et hæc quæ in principio infirmitatis fieri debent, dirigitur: modò, quidnam in illius progressu facientibus subiciemus.

Ufus Sacramentorum. *Exercitio virtutum.* Incremente morbo duplici armaturâ potentius communire debemus, nimirum, usu sanctissimorum sacramentorum, & exercitio virtutum.

Confessio generalis. Quod attinet ad usum Sacramentorum, præmologesia sub morbi initium institutam, de majori cum diligentia generalem etiam frequentio necesse est (si tamen eam non præmissis particulis ante morbum, eaque sibi satisfactum fuerit) **Confessio** præterea durante morbo sæpè confiteatur, quæ esto nova ei haud occurrat materia; quia Sacramenti nova gratia, novaque peccatorum Purgatorio expiandarum acquiritur remissio ultra confessionem expedit quoque bonorumque devotione sanctissimam suscipere communionem.

Communio frequens ex devoto. sœpitim in solemnioribus festivitatibus Christi & ejusque sanctissimæ Matris, quod si dicitur commoditas & licentia hæc recipiendi, eam præ-

pe Parochum , quia cum sanctissimum Sacramen-
tum sit verus cibus animæ , quam in Divinâ con-
servat gratia , & à peccatis præservat , tanto bono,
reservante morbo , in quo & ejus molestia af-
ligimur , & cõ vehementius ab inimici suggestio-
nibus impugnamur , nequaquam nos privare de-
bemus.

Quod virtutum concernit exercitium , septem *Septem vir-
tutes inter alias infirmis admodum necessariæ sunt infir-
mis necess-*

Prima est præsentia Dei : & quando infirmus ob *savia,
magis capitis debilitatem meditari & contemplari Prima pra-
posset res Deum concernentes simplex earum sentia Dei.*
memoria , veluti S. Dorotheus discipulo suo Dosi-
tho suadebat , ei sufficere , recordando Deum ibi-
dem esse præsentem , qui nos & nostra inspiciat.
Altra præsentiam Dei præsens quoque sibi imagina-
tur sanctissimum Sacramentum , reficiendo sese fre-
quenter spiritali commuione , Christum Crucifi-
xum , sanctissimam Matrem , Angelum sanctum Custo-
dem suam.

Secunda virtus erit sancta resignatio , resignando *Secunda,
te porius in manus Dei , & inftar ceræ molliis dispo- Resignatio.
nendo te ad quameunque recipendam figuram &
formam , aut vitæ , aut mortis , è manibus DEI.*

Et tam excellens & dignus est actus iste , inquit Blo- *Blof. ex vit.
fus , ut qui ita est resignatus , nec Inferni , nec Purga- PP. cap. 22.
torij subdit poenam ; cujus rationem statim subdit : liberat à
penis In-
ferni , vel Purgatorij poena cadere po-
tuit in Deum ; sic nec in hominum sic per amorem in ferni &
Purgat.*

Tertia virtus est contritio , qualis est dolor de *Tertia,
peccatis , in quantum sunt offensæ Dei , quem Contritio.
super omnia amare debeo , & cum proposito nun-
quam ipsam amplius offendendi. Hujusmodi actus S. Tho. 3 p.
sequenter repetendi sunt : etiam semper nobis q. 48. ar. 3.
licere debet , nos offendisse Deum , tamen per
remissionem nobis innotuisset , cuncta nobis pec-
catis remissa ; Quamobrem Beati quoque in cælo
habent contritionem , quia disciplicet eis , quod in
hæ*

hac vitâ peccando Deum offenderint, esto haec obli-
centiam habeant sine dolore, cujus sunt incapaces pro-
pter statum gloriosum, in quo constituti sunt.

D. August. D. Augustinus hoc suppeditat signum, quo
Quando gnoscere possimus, quando contritio sit vera, quod
contritio sit si Deus tibi diceret: quotiescunque imposterum
vera. caveris, non te castigabo, nec ullam tibi penam im-
gam, at id ipsum me ægerimè laturum sciro, & hoc
hoc solum motivum non offendendi Deum ab omni
nihilominus à peccato, & te peccasse doleres, licet
verus actus contritionis, quoniam times non dantes
sed ne displiceas oculis Dei, non enim pernam tantam
displicentiam Dei times.

Quarta, Quarta virtus erit patientia, semper ob oculum
Patientia. statuendo exemplum Christi, qui propositio gaudere
nuit Crucem: ita Christianus cum patientia sustinet
bet malum temporale pro bono æterno, quod se
ponit, & sperat.

Quinta, Quinta est gratiarum actio, toto corde gratias
Actio gra do Deo de omnibus iis, quæ disponit & ordinat
tiarum. propriam tuam personam, quia totum id est
amorosæ & paternæ ejus Providentiæ. Neque
beneficium, quo quis mediante infirmitate ad bonum
sanctamque se disponat morrem, omnibus
cessum est; plurimi namque subitanæ ac repentinæ
tinz mortis succumbunt. Gratias igitur Deo
feres Bonitati, quod te hujusmodi infirmitate
mitate, similiter de omnibus doloribus, tribulationibus,
nibus, & adversitatibus, quas in ea sustulas
gratias ages, dicesque, veluti Seraphicus sanctus

In vita S. Franciscus in suis infirmitatibus dicere solebat: *Domine, de omnibus doloribus meis, quæ
ago tibi, Domine, de omnibus doloribus meis, quæ
Petitio plu- ut centuplum, si tibi placuerit, addas: quod
rium passio mihi sit summa consolatio tua voluntaria &
num. pletio.*

Sexta vir- Sexta erit cultus & adoratio Dei mediis virtutibus,
tus, cultus Theologicis, Fide, Spe, & Charitate, cre-
Divinus. sperando & amando æterna & celestia bona,
Fides. Christus pretiosissimo suo Sanguine nobis promittens
Spes. & quidem mediante Charitate in nobis excitans
Charitas.

perfectissimum quendam illius actum, nimirum, magnum desiderium videndi Deum, dicendo cum Aposto-
Capo discipuli, & esse cum Christo. Et cum S. Ber-
nardo: Desidero te mille, mi IESU, quando venias, me
cum quando facies, me de te quando saties.

Desiderium
videndi
Deum

Septima & ultima virtus est perseverantia, postu-
lando cum frequenter à Domino per merita sanctissimæ
Passionis Iuxæ, & per Beatissimæ Virginis Matris ejus
intercessionem, quia sola coronat, subjungendo insuper
orationem S. Francisci: Concede mihi, dulcissime IESU,
ut nulla tribulatione, angustia & dolore à te recedam,
et nulla infirmitatis doloisue occasione te offendam:
tribue, queso, ut hoc corpus meum ob infirmitatem,
non impediatur aut retardetur à tuo sancto servitio; imò
hoc mihi digneris exhibere gratiam, quam exhibuisti
sancto, qui dicebat: Hac caro nec juvat sana, nec
impedit infirma. Tantam is habebat libertatem & do-
minium in corpore suo, ut nec à corpore sano emolu-
mentum vel auxilium, nec à corpore infirmo perciperet
impedimentum.

S. Bern.

Histor. S.
Francis.

Constantia
in dolorib.

In vitis SS.
Patrum.

Et hoc pro primo itinere sufficiat, in quo infir-
mitas occurrit ad primum Angelorum chorum, ut præ-
cedat Matrem & Reginam pro perfectâ eorum, Recursus
ad novem
Angelorum
Choros.
Et ad Dei-
parâ Virg.
eorum Re-
ginam,
tertium veluti Reginæ Principa-
tam, & sic consequenter usque ad nonum chorum.
Ualde convenienter iterum numerus correspondebit
novem Angelorum choris sub dominio & imperio
Beatissimæ Dei Matris, cunctorum Angelorum Reginæ,
et anima tua in transitu ad futuram vitam
præfatos choros sibi adsciscat
comites.

LIBRARIUS
S. BERNARDI
PADERBORN

Confirmatur Exemplis.

TITULUS II.

*Infirmitas
donū Dei.*

Infirmitas est donum Dei, & nonnunquam
Ipsa sanitate.

1.
*Epif. Aqu.
in vitā S.
Petri.*

Sanctus Petrus nunquam Petrovillam pristina
restituere sanitati, dicens, quod sic expedit
ejus.

2.
*S. Chrysof.
Hō. ad pop.
Antioch.*

Et Sanctus Paulus propter eandem rationem
curare Timotheum suum Discipulum.

3.
*In vitā
SS. PP.*

Legitur in vitā SS. Patrum, quod unum cor-
pulis annis invisere solebat Dominus gravi
infirmirate. Subsecutus fuit annus, quo Deo
cui solito eundem affligere morbo; qua de causa
correptus timore Deum sibi indignatum, ac
in penam occulti ejusdem delicti solitum
denegari favorem existimabat; unde som-
potuit, instantia gratiam illam à Deo repeti-
tinuit.

4.
*In vitā
SS. PP.*

Infirmus quidam accessit Religiosum alium
etæque vitæ, ut dignaretur exorare Deum pro
randa pristina salute. Respondit ei Sanctus:
mori paratior es, infirmus, aut sanus? & cum ille
deret: infirmus; subjunxit vir sanctus, & ego
Deum, ut semper in solita tuâ te confer-
mitate.

5.
*S. Ant. p. 2.
vit. 6. c. 20.*

Sanctæ Marthæ uno anno anticipato Deo
lavit diem mortis suæ, in quo toto laboravit
infirmirate illam eo melius se disponeret
tem.

6.
*Histor. S.
Franc.*

S. Franciscus de Assisio invicta claruit patienti-
perfectissima resignatione in Deum tempore
tatis suæ, & in præmium tantæ virtutis De-
misit ei de cælo Angelum, qui ei verbum
nonnisi Paradisi investituram esse asseruit,
xit: *Et nunc te investigio*: præterea unum
medium ad lucrandum inestimabilem ac in-

que glorie thesaurum longè excedentem euntes
Midi thesauros, tota licet terra converteretur in
aurum, lapides in gemmas, totaque oceani aqua in
vinum.

Religiosus alius in quadam sua infirmitate, quæ
tribus continuis gravavit annis, quibus summus susti- S. Brig. l. 6.
uit dolores, non dicebat aliud, quàm JESU dignif- c. 3.

tere Deus, miserere mei, conservando hoc sanctissi-
mum nomen semper in ore & corde suo.